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Kooliaasta alguses ei tee paha ka pisut 
õppimisest ja töötamisest mõelda. 
Õpilase töö on õppimine, ja enesetäien-
damine õppimise kaudu on omakorda 
iga töötava inimese südameasjaks. Töö 
või õppimisega tegeleme suurema osa 
oma päevast ja elust, mistõttu pole need 
sugugi vähetähtsad. Tööl (sealhulgas 
õppimisel) on väga suur väärtus, mis 
ulatub kaugemale käega katsutavatest 
saavutustest, hinnetest, mis meile selle 
eest antakse, või numbrist, mis selle 
eest igal kuul meie pangakontole il-
mub. Töös väljendub inimese väärikus. 
Mõnikord nähakse töös karistust, mis 
on inimesele peale pandud, ent sellega 
on vastupidi – inimesed on töötanud 
ja tegutsenud aegade algusest peale, 
sest Looja oma tarkuses on soovinud, 
et oleksime ühes temaga selle maailma 
kaasloojad, seda harides ja hoides (vrd 
1Ms 2:15), selle eest hoolt kandes ja 
seda kujundades. Kui suur ja ilus üles-
anne! Mõistagi võimaldab töö meil end 
ülal pidada. Aga see võimaldab meil ka 
seda maailma üleval hoida ja edasi viia, 
igaüks nende talentide ja vahenditega, 
mis talle on antud kasutada ja mida ta 
on kutsutud ellu rakendama. Töö kaudu 
saame olla, nagu öeldakse, maa sool – 
miski, mis annab maitset ja rikastab 
maailma ja inimesi meie ümber. 
Õppimine kasvatab meid inimesena, 
aga on samas ettevalmistus profes-
sionaalseks eluks. Mida hoolsamalt 
ja mida rohkem me õpime, trotsides 
laiskust ja mugavust, seda rohkem 

saame tulevikus teisi aidata ja maailma 
heaks ära teha. Mõni meist oskab hästi 
matemaatikat ja võib ühel päeval olla 
suurepärane insener, kes loob teid, 
mida mööda inimesed ühest punk-
tist teise jõuavad. Teine on väga musi-
kaalne ja võib kord pakkuda inimestele 
suurt rõõmu professionaalse laulu või 
pillimänguga. Keegi valdab hästi keeli 
– milline suurepärane võimalus olla 
lüliks eri rahvuste ja kultuuride vahel! 
„Õpi. Õpi innukalt – kui sinust peab 
saama maa sool ja maailma valgus, va-
jad teadmisi, võimekust. Või arvad sa, 
et laisa ja mugavana omandad tarkuse 
iseenesest?“ (Püha Josemaría) Õppi-
mine teeb meist targad ja töökad ini-
mesed, kes saavad mõjutada ümbritse-
vat positiivses suunas. 
Töö või õppimine ei ole niisiis eesmärk 
iseeneses, vaid vahend teiste teeni-
miseks ja nii enda kui teiste elu ede-
nemiseks. Samuti on need vooruste 
sepikojaks, sest nii töö kui õppimine 
koolis loovad meile nii palju võimalusi 
kasvatada eneses meelekindlust, täp-
sust, sõbralikkust, kannatlikkus, aland-
likkust ja paljut muudki. Saame ise 
paremaks ning võime aidata ka teistel 
paremaks saada, olles head, toetavad ja 
pühendunud kolleegid või kaasõpila- 
sed. Tööl ja õppimisel on suur võlu, 
mida võiksime aina uuesti avastada, 
teades, kui palju saame selle kaudu 
anda. Teame ju, et andmisrõõm on see 
kõige magusamat sorti rõõm! Nii et... 
jõudu tööle! 
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1. Direktorite nõupidamine COVIDi teemadel. Kersti ja 
Kristel andsid ülevaate nõupidamisel räägitust. Koostöös 
kooliõega lepitakse kokku edasine tegevus juhtumite kaar-
distamisel ja nendega tegelemisel. Võttes aluseks Kernu 
seminaril  käsitletu, töötab iga osakond oktoobri alguseks 
välja protseduurid eri situatsioonides õppe korraldamiseks. 
Klassides peab olema tagatud võimalus vajadusel aknaid 
avada. CO2 mõõturid ostetakse praegu Miikaeli Ühenduse 
rahadega, linna IT-osakond on valmis meie innovaatilist alga- 
tust toetama, kui neile projekt kirjutada.
2. Õppekorraldus üldisemalt. Vajadusel on põhikool ja 
gümnaasium võimelised üle minema 2+1 õppesüsteemile. 
Õpetajatel peavad olema tehtud pikad plaanid. 4. oktoob-
riks peab olema valmis alternatiivne Zoomi tunniplaan  
üldhariduses. Tervisenõukogus arutatakse iga osakonnaga 
eraldi läbi kriisiplaani puutuv.
3. Sekretariaadi koosoleku aeg on vajalik kokku leppida, 
erinevad korralduslikud teemad vajavad käsitlemist.
4. Pildistamine toimub kokkulepitud päeval. Kui mõnes 
klassis on suur hulk puudujaid, tuleks klassipildi tegemiseks 
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leida hiljem lisavõimalus.
5. Miikaeli Ühenduse keeltekeskuse õhtustele kursustele 
saab endiselt registreeruda. Grupid avatakse, kui vajalik arv 
koos. Töö toimuks õhtupoolikuti, kui gümnaasiumi tunnid 
on läbi. Õppes osalemiseks on vajalik vaktsineerimis- või 
läbipõdemistõend või negatiivne test.
6. Sissepääs koolimajadesse. Taniel saadab täpse info 
hoonete kaupa Vanematekogule. Täpsustused arutatakse 
sekretariaadis läbi.
7. Õpetajate päev algkoolis toimub 5. oktoobril. Katrin 
Kaurit vahendab infot klassijuhatajate ja gümnasistide va-
hel, kes soovivad tunde anda. Ette peaks olema valmistatud 
korralik õppetund. PMKs annavad algkoolile tunde 9. klassi 
tüdrukud. Kohila Mõisakoolis annavad algkoolile tunde 8. 
klassi õpilased.
8. Opiqu litsentsid selleks aastaks. Vajadused on kooli-
astmeti kokku kogutud. Kooli juhtidest koosnev töörühm 
koostab pingerea, see vaadatakse läbi eelarve võimalusi 
arvestades ja tehakse otsus.

5.–9. klassi õpilaste suvepraktika toimus 
linnalaagrina, mille käigus valmis  kaks 
põhjalikku tööd: meremaal 
ja linnavaade. 

10.–12. klass praktiseeris Muhu saarel. 
Maaliti loodust, joonistati krokiid ja 
Muhu muuseumis valmisid etnograafi-
lised joonistused-maalid.

Näitus on avatud
septembri lõpuni!

Kunstimajas Okasroosikese 3. korrusel 
on avatud 
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5.–12. KLASSI ÕPILASTE 

SUVEPRAKTIKA NÄITUS!
Alice Kupri, 12.K


